
 

1 

 

N.666/AA.GG/II/Sez.3/F16.04.03/_______/2024 

 

 
IL DIRETTORE DELLA SCUOLA 

 
PREMESSA la decisione di contrarre n. 666/AA.GG./II/Sez.3/F16.04.03/6171/2024 del 

22/08/2024, con la quale è stata indetta una procedura di gara aperta, ai sensi 
dell’art. 71 del d.lgs. 36/2023, per l’affidamento in concessione del servizio 
bar presso la Scuola Superiore di Polizia di Roma, in Via Pier della Francesca 
n. 3; 

CONSIDERATO il criterio di aggiudicazione prescelto dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa, secondo quanto disposto all’art. 108 del D.LGS. 36/2023, che 
comporta un bilanciamento della qualità del servizio, valutabile dall’analisi di 
una offerta tecnica, con la componente economica data dal rialzo unico ed 
incondizionato in percentuale sul prezzo posto a base di gara; 

PRESO ATTO che, sempre con la suddetta decisione, si è stabilito di effettuare la procedura 
di gara attraverso l’utilizzo della Piattaforma “Acquisti in Rete”, mediante 
procedura di Richiesta di Offerta (RDO EVOLUTA APERTA) n. 4592624, 
all’interno della quale sono gestite le fasi di pubblicazione, presentazione, 
analisi, valutazione e ammissione dell’offerta, oltre che le comunicazioni e gli 
scambi di informazioni; 

RITENUTO  pertanto, in relazione al criterio di aggiudicazione prescelto, di dover 
procedere alla nomina della Commissione giudicatrice ai sensi dell’art. 93 del 
D.LGS. 36/2023; 

CONSIDERATO che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto il giorno 
07/10/2024 alle ore 11.30; 

INDIVIDUATI sulla base della loro qualifica, dell’ufficio ricoperto, delle competenze e 
dell’esperienza maturata, quali componenti della Commissione giudicatrice, i 
seguenti nominativi:  
- P.D. della P. di S. Dott. Alessandro PRESTI - Presidente; 
- C.C. della P. di S. Dott. Maurizio CALONE - Componente; 
- F.E.F. Marco ZUENA – Componente; 

RITENUTO  di individuare l’Ass.C.C. della Polizia di Stato Antonella SFORZA in qualità 
di Segretario verbalizzante senza diritto di voto; 

PRESO ATTO delle dichiarazioni di inesistenza delle cause ostative alla nomina, di cui 
all’art. 93, comma 5 del D.LGS. 36/2023, allegate al presente decreto; 

 
D E C R E T A 

 
ai sensi di quanto dettagliato nelle premesse, di nominare la Commissione incaricata, a 
valutare le offerte pervenute, nella seguente composizione: 
 
Presidente   Primo Dirigente della Polizia di Stato Dott. Alessandro PRESTI; 
 
Componente  Commissario Capo della P. di S. Dott. Maurizio CALONE; 
 



 

2 

 

Componente  Funzionario Economico Finanziario Marco ZUENA; 
 
Segretario  Assistente Capo Coordinatore della Polizia di Stato Antonella SFORZA.  
 
La Commissione dovrà riunirsi, come indicato nel disciplinare di gara, alle ore 11.00 del 
giorno 09/10/2024. 
 
Il presente Decreto è immediatamente esecutivo e sarà pubblicato, ai sensi dell’art 27 del 
D.Lgs 36/2023, nella sezione “Amministrazione Trasparente” della Scuola Superiore di 
Polizia e sul sito Anac BDNCP, portale dei dati aperti dell’Autorità Nazionale Anticorruzione. 
 
 
Roma, 07/10/2024 
 
 

IL DIRETTORE 
Di Paolo 


		2024-10-08T10:41:06+0200
	 


		2024-10-08T10:47:28+0200
	PROTOCOLLO MIPG - Prot. 0007407/2024 U m_it/RMPAD4




